

证券代码：000995

证券简称：*st 皇台

公告编号：2016-84

甘肃皇台酒业股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

1、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

公司简介

股票简称	*st 皇台	股票代码	000995
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	卢鸿毅（代行）	杨新年	
电话	（0935）6139865	（0935）6139865	
传真	（0935）6139888	（0935）6139888	
电子信箱	htjy000995@126.com	htjy000995@126.com	

2、主要财务数据及股东变化

（1）主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	63,108,632.41	27,948,600.44	125.80%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-18,773,670.08	-9,300,517.61	101.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-18,931,349.84	-9,358,923.91	102.28%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-43,663,014.65	4,118,351.11	-1,160.21%
基本每股收益（元/股）	-0.11	-0.05	120.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.11	-0.05	120.00%
加权平均净资产收益率	-16.46%	-8.23%	-8.23%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	531,158,896.13	536,294,989.85	-0.96%
归属于上市公司股东的净资产（元）	104,697,444.02	123,471,114.10	-15.20%

（2）前 10 名普通股股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	15,870
前 10 名普通股股东持股情况	

股东名称	股东性质	持股比例	持普通股数量	持有有限售条件的普通股数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
上海厚丰投资有限公司	境内非国有法人	19.60%	34,770,000		质押	34,770,000
					冻结	34,770,000
北京皇台商贸有限责任公司	国有法人	13.90%	24,667,908		冻结	24,667,908
甘肃开然投资有限公司	境内非国有法人	3.12%	5,541,608		质押	5,541,608
邱晓勤	境内自然人	2.79%	4,947,201			
贺洁	境内自然人	1.72%	3,051,457			
徐开东	境内自然人	1.42%	2,521,432			
谢锦和	境内自然人	0.95%	1,688,999			
徐云富	境内自然人	0.91%	1,608,651			
邓润珍	境内自然人	0.91%	1,606,585			
陈荣	境内自然人	0.85%	1,507,400			
上述股东关联关系或一致行动的说明	本公司未知上述前十名股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无					

（3）前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

（4）控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

报告期内，管理层和全体员工在董事会的领导下，按照即定的发展计划，安排生产、经营、销售工作，根据市场变化的不同形势，努力调整经营方式和拓展发展空间。不断加强白酒、葡萄酒新品、新增番茄产品的开发力度，努力推进市场建设。

在白酒方面，继续坚持以纯粮酿造为基础，安全健康为宗旨，针对消费者需求，开发适销对路、让老百姓放心的产品；通过转变营销思维，拓展营销新渠道，深度运作市场，扩大市场占有率，努力提升白酒产业经营业绩。

葡萄酒方面，随着健康时尚消费理念的转变及倡导，凉州皇台葡萄酒的品质及差异化优势，将会得到更多消费者的信任与青睐，市场前景十分广阔。武威作为“中国葡萄酒城”，葡萄酒产业作为液体经济的支柱项目，公司葡萄酒产业必将快速发展。

番茄酱方面，2015年产季整个外销番茄酱价格呈现先高后低的价格走势，市场竞争激烈。短期内，番茄行业内很难有较大的改观，但公司有信心择机加大整合力度，合理布局，形成规模效益，从而增加市场占有率，尽快形成产、供、销良性经营循环。

公司上下致力于改善主营业务盈利能力薄弱的状况，力求从根本上解决公司的经营和发展问题，提升公司的持续盈利能力。2016年上半年公司实现营业收入6310.86万元，实现归属于母公司所有者的净利润-1877.37万元。

4、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

（4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用